[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 07.02.2022 г.                              г. Татарск                                  №   44
О внесении изменений в постановление от 09.08.2019 г.  № 293 «О создании муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения   Татарского  района»
            В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и приказом МЧС России, Министерства информационных технологий и связи РФ, Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 25 07.2006 № 42/90/376, в целях  поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещении населения (далее по тексту – МАСЦО) на территории Татарского района и обеспечения своевременного оповещения и  информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах, а также при угрозе возникновения чрезвычайных ситуациях администрация  Татарского муниципального района Новосибирской области, в соответствии с распоряжением от 17.05.2021 г. № 190 «О принятии имущества из государственной собственности Новосибирской области в муниципальную собственность Татарского муниципального района Новосибирской области  и дальнейшем закреплении его на праве оперативного управления за МКУ «УХСТр»,   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 09.08.2019 г.  № 293 «О создании муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения   Татарского  района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 3 «Перечень мест размещения аппаратуры оповещения и оконечных устройств муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения»  в новой редакции согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

2.  Отделу организационной работы, контроля  связей с общественностью настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
 3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Татарского муниципального района

Новосибирской области                                                                     Ю. М. Вязов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Татарского муниципального района
Новосибирской области
 от 07.02.2022 № 44
Приложение № 3
к постановлению администрации

Татарского  района

 от  09.08.2019г. № 293
Перечень мест размещения аппаратуры оповещения и оконечных устройств муниципальной
автоматизированной системы централизованного оповещения населения

	№
п/п
	Наименование
аппаратуры
оповещения
	Места установки
и адреса размещения технических средств оповещения
	Балансодержатель
	Ответственный
за сохранность технических средств оповещения
	Ответственный
за организацию
и проведение технического
обслуживания

	1
	Усилитель мощности – 1 шт.

Блок грозозащиты – 1 шт.

GSM-модуль с антенной – 1 шт.

Гр-ль рупорный ГР-100.02 – 1 шт.

Динамический микрофон – 1 шт.

Шкаф телекоммуникационный19'' – 1 шт.

Источник бесперебойного питания – 1 шт.

 Дистрибьютор питания с авт. выкл. – 1 шт.
	Новосибирская область
Татарский район

с. Кочневка

ул. Зеленая, 63
	администрация
Татарского района
	администрация
Татарского района
	ЛТЦ Татарский район МЦТЭТ г. Татарск НФ ПАО «Ростелеком»

	2
	Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM – 1 шт.

СГС-22М-500 – 1 шт.

П-166М БПРУ – 1 шт.

Громкоговоритель рупорный Гр.100.03 – 5шт.

ЩРНП-6 с авт. выкл.  – 1 шт.

Дистрибьютор питания – 1 шт.

Полка 19"- 1 шт.

Счетчик электроэнергии – 1 шт.
	МБОУ СОШ №3

г. Татарск

ул. Аэродромная, 1а

	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	ЛТЦ Татарский район МЦТЭТ г. Татарск НФ ПАО «Ростелеком»

	3
	Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM – 1 шт.

СГС-22М-500 – 1 шт.

П-166М БПРУ – 1 шт.

Громкоговоритель рупорный Гр.100.03 – 5шт.

ЩРНП-6 с авт. выкл.  – 1 шт.

Дистрибьютор питания – 1 шт.

Полка 19"- 1 шт.

Счетчик электроэнергии – 1 шт.
	Администрация

г. Татарска

ул. Ленина, 96

	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	ЛТЦ Татарский район МЦТЭТ г. Татарск НФ ПАО «Ростелеком»

	4
	Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM – 1 шт.

СГС-22М-500 – 1 шт.

П-166М БПРУ – 1 шт.

Громкоговоритель рупорный Гр.100.03 – 5шт.

ЩРНП-6 с авт. выкл.  – 1 шт.

Дистрибьютор питания – 1 шт.

Полка 19"- 1 шт.

Счетчик электроэнергии – 1 шт.
	МБОУ СОШ №10

г. Татарск

 ул. Матросова, 106

	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	ЛТЦ Татарский район МЦТЭТ г. Татарск НФ ПАО «Ростелеком»

	5
	Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM – 1 шт.

СГС-22М-500 – 1 шт.

П-166М БПРУ – 1 шт.

Громкоговоритель рупорный Гр.100.03 – 5шт.

ЩРНП-6 с авт. выкл.  – 1 шт.

Дистрибьютор питания – 1 шт.

Полка 19"- 1 шт.

Счетчик электроэнергии – 1 шт.
	МБОУ СОШ № 5

г. Татарск

 ул. Комиссаровская, 24

	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	ЛТЦ Татарский район МЦТЭТ г. Татарск НФ ПАО «Ростелеком»

	6
	Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM – 1 шт.

СГС-22М-500 – 1 шт.

П-166М БПРУ – 1 шт.

Громкоговоритель рупорный Гр.100.03 – 5шт.

ЩРНП-6 с авт. выкл.  – 1 шт.

Дистрибьютор питания – 1 шт.

Полка 19"- 1 шт.

Счетчик электроэнергии – 1 шт.
	МБОУ СОШ № 2

г. Татарск

ул. Татарская, 12а

	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	ЛТЦ Татарский район МЦТЭТ г. Татарск НФ ПАО «Ростелеком»

	7
	Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM – 1 шт.

Блок управления сиреной П-166М БУС – 1 шт.

Электросирена С-40

Счетчик электроэнергии – 1 шт.
	Музей

г. Татарск

ул. Телегина, 52

	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	ЛТЦ Татарский район МЦТЭТ г. Татарск НФ ПАО «Ростелеком»

	8
	Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM – 1 шт.

СГС-22М-500 – 1 шт.

П-166М БПРУ – 1 шт.

Громкоговоритель рупорный Гр.100.03 – 5шт.

ЩРНП-6 с авт. выкл.  – 1 шт.

Дистрибьютор питания – 1 шт.

Полка 19"- 1 шт.

Счетчик электроэнергии – 1 шт.
	Здание сельсовета

Татарский район, с. Новопервомайское,

ул. Лысенкова, 15б

	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	ЛТЦ Татарский район МЦТЭТ г. Татарск НФ ПАО «Ростелеком»

	9
	Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM – 1 шт.

СГС-22М-500 – 1 шт.

П-166М БПРУ – 1 шт.

Громкоговоритель рупорный Гр.100.03 – 5шт.

ЩРНП-6 с авт. выкл.  – 1 шт.

Дистрибьютор питания – 1 шт.

Полка 19"- 1 шт.

Счетчик электроэнергии – 1 шт.
	Здание ДК

Татарский район, с. Дмитриевка,

ул. Центральная,12
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	ЛТЦ Татарский район МЦТЭТ г. Татарск НФ ПАО «Ростелеком»

	10
	Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM – 1 шт.

СГС-22М-500 – 1 шт.

П-166М БПРУ – 1 шт.

Громкоговоритель рупорный Гр.100.03 – 5шт.

ЩРНП-6 с авт. выкл.  – 1 шт.

Дистрибьютор питания – 1 шт.

Полка 19"- 1 шт.

Счетчик электроэнергии – 1 шт.
	Здание ДК

Татарский район, с. Новомихайловка,

ул. Учительская, 2г
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	ЛТЦ Татарский район МЦТЭТ г. Татарск НФ ПАО «Ростелеком»

	11
	Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM – 1 шт.

ЩРНП-6 с авт. выкл.  – 1 шт.

Дистрибьютор питания – 1 шт.

Полка 19" - 1 шт.

Счетчик электроэнергии – 1 шт.

П-166М МРО – 1 шт.

П-166М БУ – 1 шт.

USN системный блок – 1 шт.

Монитор Samsung S19C00N – 1 шт.

Принтер Samsung ML – 2160 – 1 шт.

ИБП АРС Smart-UPS X1000VA – 2 шт.

АБ АРС Smart-UPS X48V BatteryPack – 2 шт.

ПЭВМ  - 1шт.

Монитор Samsung S19C150N – 1 шт.

Принтер Canon F158200 – 1 шт.

Плата «Рупор-4» с ПЭВМ - 1 шт.
	Здание Администрации Татарского района
г. Татарск ул. Ленина, 56

	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	МКУ «Управление хозяйственной службы Татарского района»
	ЛТЦ Татарский район МЦТЭТ г. Татарск НФ ПАО «Ростелеком»

_1624944918.bin